Arnstadt, 1453 März 20.

*Hdschr.: SA. Marburg, Cell. 705<sup>a</sup>. Orig. Pap. mit aufgedr. unkenntlichem Siegel.*

*Aufschr.: Litera Arnstedde des Closters halben. Vocatio abbatis Hersfeldensis ad reformandum monasterium in Arnstet 1453.*

*Abschr.: FA. Rudolst. Msc. 5.*

Ffrater Cristianus, abbas monasterii montis sancti Petri Erfordensis ordinis sancti Benedicti Maguntinensis dyocesis, apostolica commissione nec non presidencie auctoritatibus monasteriorum ordinis sancti Benedicti et presertim monasterii monialium dicti ordinis in opido Arnstete dicte dyocesis una cum collega suo specialiter deputatus, religioso patri domino Lodewico, abbati monasterii Hersfeldensis dicti ordinis et dyocesis prelibate salutem e[c]t. Ad reformationem dicti monasterii in Arnstete monialium prefati ordinis, si aliqua in hiis vobis facultas attributa noscatur, effectualiter concurrere vlt omnipotens hiis nostris currentibus diebus collapsa reparari monasteria quecunque. In argumentum huius hanc suam voluntatem publicari fecit summi pontificis moderni ministerio per medium reverendissimi in Christo patris domini Nicolai divina providencia tituli beati Petri cathedra presbyteri cardinalis, quem alias preteritis paucis transactis diebus corporaliter vidimus et audivimus, cuius nedum auctoritate suffulti sed et nostre presidencie et visitorum requisicione ad monasterium monialium dicti opidi Arnstete dictorum ordinis et dyocesis heu miserabiliter negliencia ordinariorum quorumcunque causante, in spiritualibus collapsum manus porreximus, ut tenebamur inibi reformationis iniciando negocium verum, ut ex epistolis vestris vulgaribus deprehendimus, hoc nostrum pium inpensum officium egre ferre, desiderantes manus nostras ab inceptis retrahere, quod, inspectis nostris multiplicibus commissionibus ac eciam ordinariorum negliencia nullatenus recipimus, unum tamen admittendum censuimus ac admittimus videlicet, quod docto de vestra, quem preteritis superioritate, ut in reformatione prelibati monasterii et personarum eiusdem concurratis sub debito vobis nichilominus mandantes

obediencie, ut post festum proxime futurum paschale vos personaliter in dicto opido constituatis nobiscum in incepta dicti monasterii reformatione processuri, audiemus tamen pacienter, si quid contra premissa racionabiliter proponere curabitis alioquin extunc rem ipsam deo dante adesse suum perfectum quantum ipsarum monialium et personarum dicti monasterii paciatur tollerancia perducemus, processuri nichilominus contra vos, si aliquid ultra decetero nobis impedimentum dare attemptabitis iuxta iuris dispositionem, de quibus omnibus vos certificamus. Datum Arnstete anno domini MCCCCLIII feria tertia post dominicam iudica nostro sub sigillo presentibus impresso.